ПРОТОКОЛ № 2
инвестиционного комитета при заместителе мэра города Благовещенска

А.С. Калашникове

г. Благовещенск
каб. 422

29.05.2024
14.30

Калашников Александр
Сергеевич

Секретарь:

Слободенюк Лариса
Анатольевна

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

- заместитель мэра города Благовещенска -
инвестиционный уполномоченный города
Благовещенска

- руководитель сектора отдела развития
предпринимательства и инвестиций
управления экономического развития и
инвестиций администрации города
Благовещенска

На заседании присутствовали:

Соколовская
Елена Александровна

Кролевецкий
Андрей Анатольевич

Покарева
Ольга Михайловна

Богданова
Ольга Михайловна

Хрущёва
Наталья Анатольевна

- начальник управления экономического
развития и инвестиций администрации города
Благовещенска

- начальник управления архитектуры и
градостроительства администрации города
Благовещенска

начальник земельного управления
администрации города Благовещенска

- заместитель председателя комитета по
управлению имуществом муниципального
образования

заместитель начальника управления
образования администрации города
Благовещенска

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О предоставлении ЗУ, расположенного западнее храма по пер. Рёлочный,
для строительства духовно-просветительского центра с воскресной школой для
детей.

Докладчик:

2

Соколовская Елена Александровна -  начальник управления экономического
развития и инвестиций администрации г. Благовещенска.

2. О формировании инвестиционной площадки в целях поиска инвестора
для создания туристического центра на территории пер. Рёлочный.

Докладчик:
Соколовская Елена Александровна -  начальник управления экономического

развития и инвестиций администрации г. Благовещенска.

3. О градостроительной политике администрации г. Благовещенска с учетом
сложившейся застройки в части строительства социальных объектов (школы,
детские сады).

Докладчик:
Кролевецкий Андрей Анатольевич -  начальник управления архитектуры и

градостроительства администрации г. Благовещенска.

4. Разное (вопросы, обсуждение, предложения).

По первому вопросу слушали;
Соколовскую Е.А.

Выступили:
Калашников А.С., Соколовская Е.А., Покарева О.М., Богданова О.А.,

Кролевецкий А.А.

Решили:
1. Земельному управлению администрации г. Благовещенска (Покарева

О.М.) представить в управление экономического развития и инвестиций
администрации г. Благовещенска (Соколовская Е.А.) информацию о возможности
предоставления земельного участка с КН 28:01:1300015:12 в целях капитального
строительства социальных или образовательных объектов по адресу пер.
Рёлочный, 17 Благовещенской Епархии для использования для социальных нужд.

Срок: 07.06.2024.
2. Управлению жилищно-коммунального-хозяйства администрации

г. Благовещенска (Белоусов А.В.) представить в управление экономического
развития и инвестиций администрации г. Благовещенска (Соколовская Е.А.) план
мероприятий по заключению соглашения с Фондом реформирования ЖКХ по
возврату средств, направленных на расселение граждан.

Срок: 07.06.2024.

По второму вопросу слушали:
Соколовскую Е.А.

Выступили:
Покарева О.М., Богданова О.А., Кролевецкий А.А.

3

Решили:
1. Комитету по управлению имуществом муниципального образования

(Богданова О.А.) представить в управление экономического развития и
инвестиций администрации г. Благовещенска (Соколовская Е.А.) информацию по
объектам капитального строительства, находящимся в муниципальной
собственности, расположенных в границах достопримечательного места по пер.
Рёлочный.

Срок: 05.06.2024.

По третьему вопросу слушали:
Кролевецкого А.А.

Решили:
Информацию принять к сведению.

По четвертому вопросу слушали:
Соколовскую Е.А.

Решили:
Информацию принять к сведению.

Заместитель мэра
города Благовещенска -
инвестиционный уполномоченный

Секретарь

СОГЛАСОВАНО:

Исполняющий обязанности
начальника управления
экономического развития
и инвестиций

Л.А. Слободенюк

И.Н. Залозная